



# KEMIRA OY

VAASAN TEHTAAT

Pääkonttori:

Malminkatu 30,

00100 Helsinki 10



## Suojanaamarin m/61

### KÄYTTÖOHJE

- Nauhat kiristetään vetämällä nauhojen päistä. Ensin vedetään ylemmät sivunauhat, sitten alemmat sivunauhat ja viimeksi otsanauhat (kuva 2).
- Naamarin asento tarkistetaan sekä todetaan että naamari on tiiviisti päässä sulkeamalla hetkeksi suodattimen aukko. Mahdollisesti kierreillä olevat nauhat oikastaan (kuva 3).
- Naamarilaukun kansi suljetaan.

Naamari riisutaan vasta, kun ilmaismien ja mittausvälineiden avulla on vakuuttautettu siitä, ettei taisteluvainetta enää ole vaikuttavaa määrää. Ellei varmoja päätelmiä voida tehdä, riisutaan naamari vasta taisteluvainesta puhdissa sisätiloissa tai puhdistuspaikassa.

Naamarin riisuminen tapahtuu seuraavasti:

- Otetaan molemmin käsin kiinni naamarin alimista soljista ja käännetään ne eteenpäin, jolloin nauhat löystyvät.
- Naamari otetaan päästä vetämällä sitä eteenpäin ja ylöspäin pään yli (kuva 4).
- Suodatin irroitetaan ja suljetaan. Kasvo-osa kuivataan ja pannaan suodattimen kanssa taikaisin laukkuun. Taisteluvainetta saastuttama naamari on luovutettava puhdistuspaikalla puhdistettavaksi.

Naamarin käyttöön on totuttauduttava vähitellen. Naamarin käyttäjän on opittava suurissakin ruumiillisissa ponnisteluvainissa hengittämään mahdollisimman rauhallisesti ja syvään. Tällöin naamari rasittaa vähiten ja toimii tehokkaimmin. Harjoit-

### Rakenne

Suojanaamari m/61 käsittää kasvo-osan ja suodattimen. Sitä kannetaan kankaisessa naamarilaukussa.

Kasvo-osan runko on tehty kumista. Siihen on kiinnitetty särkymättömistä muovista valmistetut lasit, kiinnitysnauhasto, suodattimen liitinkappale ja uloshengitysläppä. »Haitallisen tilan» pienentämiseksi on kasvo-osa varustettu sisänaamarilla, jonka ansiosta tuuletus tehostuu ja lasit pysyvät sumentumattomina.

Kasvo-osia on kolmea kokoa: 1 (suuri), 2 (keskikoko) ja 3 (pieni). Sopiva koko valitaan kokeilemalla ja pään koon perusteella.

Alumiinikuorinen suodatin sisältää aktiivihiihkerroksen, hiukkassuodattimen sekä tarpeelliset välipohjat ja verkot. Suodatin suljetaan kierrekannella ja pohjatulpalla. Suodatin on pakattu tiiviisti suljettuun muovipussiin, jotta sen teho säilyisi varastossa mahdollisimman kauan.

Naamarilaukku on tehty vettä hylkivästä kankaasta. Laukun sivulla on tasku kaasuensiaputarvikkeita varten. Laukussa säilytetään myös lasivoideliina.

### Sovittaminen ja käyttökuntoon laittaminen

Keskikoko 2 sopii n. 80 %:lle. Koko 3 on tarkoitettu nuorille ja pienikasvoisille ja koko 1 isopäisille henkilöille.

Sovittaminen on suoritettava niin, ettei naamari eikä nauhasto paina päätä, mutta tiiveys on kuitenkin hyvä. Tiiveys tarkistetaan sulkeamalla vasemmalla kämmenellä suodattimen liitinkappale. Sisäänhengittäessä on kasvo-osan painuttava kas-

voja vastaan, eikä saa kuulua tai tuntua sisäänvotavaa ilmapirtausta. Pienikasvoisille on sovitettava erittäin huolellisesti.

Naamari kannetaan tavallisesti vasemmalla sivulla kantohihnan kulkiessa oikean olan yli ja vyötäröhihnan vartalon ympäri.

Suodatin on pidettävä suljettuna kastumisen estämiseksi.

Naamarin kunnostaminen suoritetaan käskystä tai milloin naamarin välitön käyttö on todennäköinen.

Kasvo-osa otetaan laukusta ja hengitetään lasien sisäpintaa vastaan. Pinnan ollessa vielä kostea pyyhitään se kirkkaaksi lasivoideliinalla.

Suodatin otetaan suojapussistaan, sen sulkelaitteet avataan ja se kiinnitetään huolellisesti kasvo-osaan.

Naamari asetetaan valmiusasentoon laukkuun.

### Käyttö

Naamari pannaan päähän käskettäessä tai heti kun naamarin käyttäjä havaitsee taisteluvainetta läsnäolon tai kuulee hälytysmerkin. Naamaria on käytettävä myös silloin, kun on mahdollisuus joutua radioaktiivisen pölyn vaikutuksen alaiseksi. Naamari pannaan päähän seuraavasti:

- Jos kaasun hajua havaitaan on pyrittävä pidättämään hengitystä kunnes naamari on pantu päähän.
- Laukun kansi tempaistaan auki ja naamari otetaan esille.
- Kiinnitysnauhaston niskanauhat venytetään peukaloiden välissä, leuka sovitetaan naamariin ja nauhasto vedetään pään yli (kuva 1).



①



②



tuksen vaikeusastetta ja pituutta on vähitellen lisättävä.

### Säilytys ja hoito

Suojanaamari säilyy parhaiten viileässä ja kuivassa paikassa. Kuminen kasvo-osa on suojattava auringonpaisteelta, rasvoilta ja öljyiltä. Suodatin on tarkoin suojattava kosteudelta. Suodatin säilyttää suuren tehonsa vain täysin suljetussa suojapussissaan.

Naamari on aina säilytettävä käyttövalmiina alkuperäispakkauksessaan, missä se on suojattuna kokoonpaineumiselta ja valolta. Jos naamaria tilapäisesti käytetään, esim. harjoituksissa, on se puhdistuksen ja kuivauksen jälkeen sijoitettava huolellisesti takaisin koteloonsa. Tarpeen vaatiessa on kasvo-osa puhdistettava pesemällä sitä saippuavedellä. Puhdistuksen ja vesihuuhtelun jälkeen kasvo-osa desinfioidaan esim. Rodalon-liuoksella ja kuivataan raittiissa ilmassa varjoisassa paikassa. Näin on meneteltävä ainakin silloin, kun naamarin käyttäjä vaihtuu.

Hyvinkin varastoidut naamarit on aika ajoin tarkastettava. Tällöin on erityisesti todettava, että kasvo-osan oikea muoto on säilynyt, että nauhat ovat kimmoiset, että lasi on ehjä ja että uloshengitysläppä on kunnossa. Mahdolliset viat on ensi tilassa korjattava.

Suodattimen paino on tarkkailtava punnitsemalla. Suodatin on kuivattava viimeistään silloin, kun sen paino on 25 g suurempi kuin suodatin-kuoreen merkitty alkuperäinen paino.